
 
 
 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “V. TIERI” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Parini  – Corigliano Rossano (CS) – Tel.0983-885279 - Fax 0983-884207 

C.F. 84000410781 – Codice Meccanografico CSIC886002 
e-mail: csic886002@istruzione.it - sito web: www.icstieri.gov.it 

posta certificata: csic886002@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR 

Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” del POR Calabria 2014/2020 

Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Risorse Fondo Sviluppo E Coesione. 

Avviso Pubblico - Dotazioni Tecnologiche, Aree Laboratoriali E Sistemi Innovativi Di Apprendimento On-Line A Supporto Della Didattica Nei 
Percorsi Di Istruzione 

 
ALLA DITTA FOR OFFICE MEDIA S.R.L. 

VIALE COSMAI 19/21  
COSENZA 

pec@pec.forofficemedia.it 
 

ALLA DITTA FD S.R.L 
VIA DELLE MIMOSE, 1  

 SAN GIOVANNI IN FIORE 
fditaliasrl@pec.it 

 
ALLA DITTA TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA 

VIA VITTORIO VENETO, 2 7 
 LOCOROTONDO 

tecnolabgroup@messaggipec.it 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA RdO n° 1953999 PROCEDURA DI ACQUISTO  NEGOZIATA DI CUI ALL’ART.  
                    36 D.LGS. 50/2016 COMMA 2 LETTERA A) IN DISPOSTO COMBINATO CON L’ART. 34 DEL D.I. 44/2001,  
                    MEDIANTE RDO MEPA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ENGLISH LAB - CODICE PROGETTO  
                    2017.FSC.27   - CIG: Z1622E7719   CUP H74D17000000007 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 27.03.2017) con il quale è 
stato approvato l’Avviso Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on 
line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” ed assunto l’impegno sul competente capitolo del bilancio 
regionale; 
VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 con il quale è stata approvata e pubblicata 
sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, sul Fondo di 
Sviluppo e Coesione - Obiettivo di Servizio I – Istruzione - Il progetto presentato dall’Istituzione Scolastica IST COMPR. 
CORIGLIANO CALABRO TIERI – CORIGLIANO CALABRO (CS) è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di 
seguito indicato: 

- Fondo di Sviluppo e Coesione- Obiettivo di Servizio I – Istruzione - Titolo: 
English Lab - codice progetto: 2017.FSC.27 contributo di € 50.000,00 (cinquantamila/00); 

1 
 

mailto:csic886002@istruzione.it
mailto:pec@pec.forofficemedia.it
mailto:fditaliasrl@pec.it
mailto:tecnolabgroup@messaggipec.it




VISTA la Convenzione stipulata tra IST COMPR. CORIGLIANO CALABRO “TIERI” – CORIGLIANO CALABRO (CS) e la 
Regione Calabria, Dipartimento Turismo Beni Culturali, Istruzione e Cultura, Settore 2, di seguito denominata Regione; 
VISTA la Determina dirigenziale n. 24 prot. n.2061 del 23/03/2018 di avvio della procedura comparativa mediante 
RDO MEPA previa consultazione di almeno tre operatori ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001 e dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 poiché l’importo è inferiore ai 40.000,00 euro ma 
superiore ai 5.000,00 euro quale limite fissato dal Consiglio di Istituto (delibera n. 6 del 15/01/2016), tramite Avviso 
Pubblico di Manifestazione di Interesse per l’individuazione degli Operatori Economici da invitare a procedura di 
acquisto mediante MEPA per la fornitura beni e servizi per la realizzazione del Progetto ENGLISH LAB - CODICE 
PROGETTO 2017.FSC.27; 
RITENUTO di dover procedere tramite apposita richiesta di offerta (RdO) sul mercato elettronico MePA, ai sensi 
dell’art.328 DPR 207/2010, per l’affidamento chiavi in mano del progetto come descritto nel disciplinare e nella 
documentazione tecnica allegata, dando atto che sono state invitate n. 5 (cinque) operatori economici che sono stati 
individuati mediante avviso pubblico di indagine di mercato per la manifestazione di interesse, prot. n° 2609 del 
14/04/2018;  
VISTO il disciplinare di gara prot. n°3268 del 15/05/2018 e relative modalità di aggiudicazione; 
VISTA la RdO n°1953999 inviata a tutti gli operatori economici selezionati (cinque) per presentare offerta   
tecnica-economica tramite MEPA; 
CONSTATATA la regolarità degli atti e della procedura di esame dell’offerte sulla piattaforma MEPA in data 
01/06/2018;  

DETERMINA 
1. l'aggiudicazione provvisoria della gara indetta con RdO n°1953999 del 15/05/2018 alla Ditta FOR OFFICE 

MEDIA S.R.L. Viale Cosmai 19/21, COSENZA, P.I.01799040785, per aver presentato l'offerta al minore prezzo, 
per un costo complessivo di euro 38.887,31 (trentottomilaottocentoottantasette/31) oltre IVA. 

2. di subordinare l’affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla ditta aggiudicataria 
provvisoria dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara, nonché ad altri 
eventuali impedimenti; 

3. avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile il ricorso nel termine di 15 giorni dal 
ricevimento della presente. 

 
 

                                                              La Dirigente Scolastica 
                                                                                              Dott.ssa Bombina Carmela Giudice 
                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 
 

2 
 


		2018-06-04T10:51:40+0200
	GIUDICE BOMBINA CARMELA




